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Zaczęło się 30 lat temu. W gliwickiej dzielnicy Sośnica. Z początkiem roku
szkolnego 1990/91, w Szkole Podstawowej nr 21, z inicjatywy nauczyciela
wychowania muzycznego Joanny Koćwin, powstał zespół Form Tanecznych
"Salake". 
W tym roku Gliwicka Gala Oświatowa podczas Dnia Edukacji Narodowej stała się
okazją, by świętować - choć w ograniczonej ze względu na obostrzenia
epidemiczne formie - 30-lecie działalności pracy artystycznej.

Od samego początku istotną rolę w pracy zespołu odgrywała teatralizacja tańca,
dlatego choreografie  często miały i mają fabułę, wręcz „opowiadają”, ważny jest
w nich temat, kostium, muzyka i emocje.  Początkowo taniec indiański, później
eksperymenty z nurtami innych gatunków i kultur narodowych, by wreszcie
"wejść" w świat celtycki. Z roku na rok ewoluował nie tylko styl tańca, ale również
skład zespołu.

Obecnie formacja specjalizuje się wciąż w repertuarze opartym na tańcu
irlandzkim, jednak stylizowany on jest również innymi technikami tańca. Zespół
pracuje również przy dłuższych formach – spektaklach teatralno – tanecznych,
przy akompaniamencie na żywo.

Zespół Salake od 30 lat bierze udział w różnego rodzaju festiwalach i konkursach o
zasięgu ogólnopolskim, międzynarodowym oraz światowym, mając na koncie
potężny bagaż nie tylko doświadczeń, ale przede wszystkim nagród. Do
najważniejszych należy dwukrotny tytuł Mistrza Świata na zawodach Dance World
Cup: 2006 Portugalia oraz 2010 Włochy oraz zdobycie Grand Prix na
Mistrzostwach Świata na Sardynii 2010 .
Do najcenniejszych doświadczeń tancerzy należy udział w projektach
dedykowanych osobom potrzebującym - stąd współpraca m.in. z Fundacją Anny
Dymnej "Mimo Wszystko", Fundacją Rozwoju Kardiochirurgii "Serce za Serce",

https://gliwice.eu
https://gliwice.eu/
https://gliwice.eu/printpdf/aktualnosci/oswiata/30-lat-formacji-tanecznej-salake


Domami Pomocy Społecznej, udział w onko-balach dla małych pacjentów
onkologicznych.

Co sprawia, że rodzice wciąż chcą przyprowadzać swoje dzieci na zajęcia w
zespole? Czy jest nim fakt  zdobycia mistrzowskich tytułów i inne, równie wielkie
tryumfy na międzynarodowych konkursach tanecznych? Czy raczej ciężka,
mozolna praca na zajęciach prowadzonych pod kątem wszechstronnego rozwoju
tanecznego i osobowego? Paradoksalnie, to właśnie wysiłek i systematyczna
praca, a nie późniejsza gloria sławy jest tym, co proponuje się młodym
dziewczętom na zajęciach tanecznych.

Do zespołu przyjmowane są dzieci powyżej  5 roku życia i często spędzają w nim 
blisko 20 lat. Trudno zliczyć ile osób rozpoczynało swoją przygodę z tańcem w
Zespole Salake. Do dziś wspominają oni niezapomniane chwile na niezwykłych
scenach jakie ich gościły zarówno w kraju jak i za granicą , począwszy od
sal gimnastycznych w szkołach, przez sceny teatrów, filharmonii, oper, scenę
Woodstock, na scenie PWST skończywszy, gdzie na prośbę władz uczelni,
uświetnili swoim spektaklem tanecznym inaugurację roku akademickiego .

Podczas Gliwickiej Gali Oświaty, z okazji 30 lecia pracy artystycznej, Prezydent
Adam Neumann wręczył założycielce i opiekunce Zespołu - Pani Joannie Koćwin,
pamiątkowy dyplom, a cały zespół został obdarowany owacją i brawami
zebranych. Występowi zespołu, pierwszego oficjalnego po zakończeniu
modernizacji Młodzieżowego Domu Kultury - Scena Bojków, towarzyszył recital
muzyczny zespołu Carrantuohill, z którym Salake już od kilku lat koncertuje na
scenach Polski i świata,

Zapraszamy do galerii zdjęć, które podczas występu zespołu wykonał Pan
Zdzisław Daniec.
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